
Preisblatt TWL Warmwasser (G) 
- Für Bestandskunden vor dem 1. Oktober 2024 - 
Stand 1. Januar 2025 
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Gemäß der Preisregelung für die Versorgung mit TWL Warmwasser vom 1. Juni 2024 ergeben 
sich zum 1. Januar 2025 folgende Preise: 
 
 
 

 netto brutto* 
Verbrauchspreis gültig bis 31.12.2024 13,42 Euro/m³ 14,36 Euro/m³ 
Verbrauchspreis gültig ab 01.01.2025 13,70 Euro/m³ 14,66 Euro/m³ 

 
 netto brutto* 

Grundpreis gültig bis 31.12.2024 38,94 Euro/Jahr 41,67 Euro/Jahr 
Grundpreis gültig ab 01.01.2025 38,94 Euro/Jahr 41,67 Euro/Jahr 

 
*Die hier ausgewiesenen Bruttopreise gelten inkl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (derzeit 7 %).  

 
 
Die Preisregelung für die Versorgung mit TWL Warmwasser ist im Internet (www.twl.de)  
veröffentlicht und wird dem Kunden auf Anfrage kostenfrei mitgeteilt. 

 
Formel zur Verbrauchspreisberechnung gem. der Preisregelung: 
 

 
 
Basis-Indizes: 
 

Index Startwert 
IErdgas,0 87,86 

 
Änderungen der Preisindizes zum letzten Quartal: 
 

Index zum 01.10.2024 zum 01.01.2025 Änderungen in % 
IErdgas 199,05 204,03 2,5% 

 
 

Änderungen der Preisindizes zum letzten Quartal: 
 

Index zum 01.10.2024 zum 01.01.2025 Änderungen in % 
VPTW 1,92 1,92 0,0% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


